7

П Р И К А З

от «21» декабря 2023 г. № 108-РЗ

г. Горно-Алтайск

    О передаче Министерством финансов Республики Алтай Управлению Федерального казначейства по Республике Алтай полномочий получателя средств республиканского бюджета Республики Алтай по перечислению межбюджетных трансфертов в 2024 году и признанию утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2023 г. № 1-п

В соответствии с частью 5 статьи 9 Закона Республики Алтай от 21 декабря 2023 г. № 108-РЗ «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» п риказываю:
1. Передать Управлению Федерального казначейства по Республике Алтай полномочия Министерства финансов Республики Алтай как получателя средств республиканского бюджета Республики Алтай по перечислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай, указанных в приложениях № 1 и № 2 к настоящему Приказу:
 	субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (далее – субвенции на осуществление первичного воинского учета) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субвенции на осуществление первичного воинского учета;
субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее – субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2005 г. № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели.
2.  Установить, что субвенции на осуществление первичного воинского учета подлежат перечислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству финансов Республики Алтай как получателю бюджетных средств на 2024 год по коду классификации расходов бюджетов: глава 906 «Министерство финансов Республики Алтай», раздел 02 «Национальная оборона», подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевая статья 40 4 01 51181 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», вид расходов 530 «Субвенции», подстатья 251 «Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» КОСГУ и зачислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай по виду доходов классификаций доходов бюджетов 000 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов».
3. Установить, что субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели подлежат перечислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству финансов Республики Алтай как получателю бюджетных средств на 2024 год по коду классификации расходов бюджетов: глава 906 «Министерство финансов Республики Алтай», раздел 01 «Общегосударственные вопросы», подраздел 05 «Судебная система», целевая статья 40 4 01 51201 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», вид расходов 530 «Субвенции», подстатья 251 «Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» КОСГУ и зачислению в бюджеты муниципальных образований в Республике Алтай по видам доходов классификаций доходов бюджетов 000 2 02 35120 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и 000 2 02 35120 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».
4. Взаимодействие Министерства финансов Республики Алтай и Управления Федерального казначейства по Республике Алтай по предоставлению информации об исполнении переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, осуществляется в соответствии с Порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденным приказом Федерального казначейства от 25 февраля 2020 г. № 10н.
5. Управление Федерального казначейства по Республике Алтай несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, в соответствии с федеральным законодательством.
6. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Алтай приказ Минфина Республики Алтай от 11 января 2023 г. № 1-п «О передаче Министерством финансов Республики Алтай Управлению Федерального казначейства по Республике Алтай полномочий получателя средств республиканского бюджета Республики Алтай по перечислению межбюджетных трансфертов в 2023 году и признанию утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай от 20 января 2022 г. № 10-п».
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Прядко М.В.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                          О.В. Завьялова

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства
финансов Республики Алтай
                                                                             от «   » декабря 2023 г.  №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований в Республике Алтай,
в бюджеты которых осуществляется перечисление субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай

	1.
	Муниципальное образование «Бельтирское сельское поселение»

	2.
	Муниципальное образование «Джазаторское сельское поселение»

	3.
	Муниципальное образование «Казахское сельское поселение»

	4.
	Муниципальное образование «Кокоринское сельское поселение»

	5.
	Муниципальное образование «Курайское сельское поселение»

	6.
	Муниципальное образование «Мухор-Тархатинское сельское поселение»

	7.
	Муниципальное образование «Ортолыкское сельское поселение»

	8.
	Муниципальное образование «Ташантинское сельское поселение»

	9.
	Муниципальное образование «Теленгит-Сортогойское сельское поселение»

	10.
	Муниципальное образование «Тобелерское сельское поселение»

	11.
	Муниципальное образование «Чаган-Узунское сельское поселение»

	12.
	Муниципальное образование «Бирюлинское сельское поселение»

	13.
	Муниципальное образование «Кызыл-Озекское сельское поселение»

	14.
	Муниципальное образование «Манжерокское сельское поселение»

	15.
	Муниципальное образование «Соузгинское сельское поселение»

	16.
	Муниципальное образование «Усть-Мунинское сельское поселение»

	17.
	Муниципальное образование «Елинское сельское поселение»

	18.
	Муниципальное образование «Ининское сельское поселение»

	19.
	Муниципальное образование «Каракольское сельское поселение»

	20.
	Муниципальное образование «Куладинское сельское поселение»

	21.
	Муниципальное образование «Купчегенское сельское поселение»

	22.
	Муниципальное образование «Нижне-Талдинское сельское поселение»

	23.
	Муниципальное образование «Теньгинское сельское поселение»

	24.
	Муниципальное образование «Хабаровское сельское поселение»

	25.
	Муниципальное образование «Шашикманское сельское поселение»

	26.
	Муниципальное образование «Артыбашское сельское поселение»

	27.
	Муниципальное образование «Бийкинское сельское поселение»

	28.
	Муниципальное образование «Дмитриевское сельское поселение»

	29.
	Муниципальное образование «Кебезенское сельское поселение»

	30.
	Муниципальное образование «Курмач-Байгольское сельское поселение»

	31.
	Муниципальное образование «Майское сельское поселение»

	32.
	Муниципальное образование «Озеро-Куреевское сельское поселение»

	33.
	Муниципальное образование «Тондошенское сельское поселение»

	34.
	Муниципальное образование «Балыктуюльское сельское поселение»

	35.
	Муниципальное образование «Саратанское сельское поселение»

	36.
	Муниципальное образование «Улаганское сельское поселение»

	37.
	Муниципальное образование «Челушманское сельское поселение»

	38.
	Муниципальное образование «Чибилинское сельское поселение»

	39.
	Муниципальное образование «Чибитское сельское поселение»

	40.
	Муниципальное образование «Белоануйское сельское поселение»

	41.
	Муниципальное образование «Козульское сельское поселение»

	42.
	Муниципальное образование «Коргонское сельское поселение»

	43.
	Муниципальное образование «Кырлыкское сельское поселение»

	44.
	Муниципальное образование «Мендур-Сокконское сельское поселение»

	45.
	Муниципальное образование «Талицкое сельское поселение»

	46.
	Муниципальное образование «Усть-Мутинское сельское поселение»

	47.
	Муниципальное образование «Черноануйское сельское поселение»

	48.
	Муниципальное образование «Ябоганское сельское поселение»

	49.
	Муниципальное образование «Яконурское сельское поселение»

	50.
	Муниципальное образование «Амурское сельское поселение»

	51.
	Муниципальное образование «Верх-Уймонское сельское поселение»

	52.
	Муниципальное образование «Горбуновское сельское поселение»

	53.
	Муниципальное образование «Карагайское сельское поселение»

	54.
	Муниципальное образование «Катандинское сельское поселение»

	55.
	Муниципальное образование «Огневское сельское поселение»

	56.
	Муниципальное образование «Талдинское сельское поселение»

	57.
	Муниципальное образование «Чендекское сельское поселение»

	58.
	Муниципальное образование «Аносинское сельское поселение»

	59.
	Муниципальное образование «Бешпельтирское сельское поселение»

	60.
	Муниципальное образование «Куюсское сельское поселение»

	61.
	Муниципальное образование «Узнезинское сельское поселение»

	62.
	Муниципальное образование «Чемальское сельское поселение»

	63.
	Муниципальное образование «Чепошское сельское поселение»

	64.
	Муниципальное образование «Элекмонарское сельское поселение»

	65.
	Муниципальное образование «Верх-Пьянковское сельское поселение»

	66.
	Муниципальное образование «Каракокшинское сельское поселение»

	67.
	Муниципальное образование «Паспаульское сльское поселение»

	68.
	Муниципальное образование «Сейкинское сельское поселение»

	69.
	Муниципальное образование «Уйменское сельское поселение»

	70.
	Муниципальное образование «Чойское сельское поселение»

	71.
	Муниципальное образование «Ыныргинское сельское поселение»

	72.
	Муниципальное образование «Актельское сельское поселение»

	73.
	Муниципальное образование «Барагашское сельское поселение»

	74.
	Муниципальное образование «Беш-Озекское сельское поселение»

	75.
	Муниципальное образование «Верх-Апшуяхтинское сельское поселение»

	76.
	Муниципальное образование «Дъектиекское сельское поселение»

	77.
	Муниципальное образование «Ильинское сельское поселение»

	78.
	Муниципальное образование «Камлакское сельское поселение»

	79.
	Муниципальное образование «Каспинское сельское поселение»

	80.
	Муниципальное образование «Малочергинское сельское поселение»

	81.
	Муниципальное образование «Улусчергинское сельское оселение»

	82.
	Муниципальное образование «Чергинское сельское поселение»

	83.
	Муниципальное образование «Шебалинское сельское поселение»

	84.
	Муниципальное образование «Шыргайтинское сельское поселение»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства
финансов Республики Алтай
                                                                             от «  » декабря 2023 г.  №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований в Республике Алтай,
в бюджеты которых осуществляется перечисление субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай

	1.
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»

	2.
	Муниципальное образование «Майминский район»

	3.
	Муниципальное образование «Онгудайский район»

	4.
	Муниципальное образование «Турочакский район»

	5.
	Муниципальное образование «Усть-Канский район»

	6.
	Муниципальное образование «Усть-Коксинский район»

	7.
	Муниципальное образование «Улаганский район»

	8.
	Муниципальное образование «Чемальский район»

	9.
	Муниципальное образование «Чойский район»

	10.
	Муниципальное образование «Шебалинский район»

	11.
	Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»